
 

 
 

 
                 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. MAZZINI”  

Sede Centrale S.S. 1° grado “G. Bovio” - via G. Bovio, 52 tel. 0883/661533– 76012 Canosa di 
Puglia Sede Circolo Didattico “G. Mazzini” - via Piave, 87 tel. 0883/661116 – 76012 Canosa di Puglia codice fiscale 

90091070723 – codice meccanografico BAIC85100L - sito web: www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it  

e-mail baic85100L@istruzione.it ; pec baic85100L@pec.istruzione.it  
 

 
 

1 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-174  
Titolo Progetto: “English fun lab” 
CUP I24D23002860001 
 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO di Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi/ASSISTENTE AMMINISTRATIVO/COLLABORATORE SCOLASTICO A VALERE SUL PROGETTO - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-174 - Titolo 
Progetto: “English fun lab” 
 
 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 





 

 
 

 
                 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. MAZZINI”  

Sede Centrale S.S. 1° grado “G. Bovio” - via G. Bovio, 52 tel. 0883/661533– 76012 Canosa di 
Puglia Sede Circolo Didattico “G. Mazzini” - via Piave, 87 tel. 0883/661116 – 76012 Canosa di Puglia codice fiscale 

90091070723 – codice meccanografico BAIC85100L - sito web: www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it  

e-mail baic85100L@istruzione.it ; pec baic85100L@pec.istruzione.it  
 

 
 

2 
 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 

n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate, prioritariamente tra il personale interno, come precisato dalla nota prot. n. 35926 del 

21.09.2017; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

RILEVATA  la necessità per questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del progetto intitolato “English 

Fun Lab” – CUP I24D23002860001, di individuare n.1 D.S.G.A., n. 1 ASS.AMMINISTRATIVO e 

n.1 COLL. SCOLASTICO per l’attuazione di n.1 Modulo Formativo; 

VISTO L’avviso di selezione di personale ata interno all’istituzione scolastica prot. 3692 del 

18/04/2024; 

PRESO atto delle candidature pervenute del personale interno all’istituzione scolastica nello 

specifico della Dott.ssa CARBONE Maria per il profilo di DSGA, del sig. SANSONNA Michele 

per il profilo di Assistente Amministrativo e della Sig.ra AGUELI Franca per il profilo di COLL. 

Scol.co; 

VISTA il VERBALE della commissione di valutazione e pubblicazione della graduatoria provvisoria 

prot.3959 del 26/04/2024 elaborata dalla commissione di valutazione convocata con 

decreto prot.3928 del 26/04/2024; 

PRESO ATTO della graduatoria definitiva prot.4080 del 02/05/2024 relativa al personale ATA interno 

all’istituzione scolastica; 

VISTE  le dichiarazioni rese dai candidati all’avviso suindicato ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativamente alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di 

conflitto di interessi; 

CONSIDERATO  che il suddetto personale risulta essere dipendente di questo Istituto con contratto a 

tempo indeterminato e determinato e dunque si procederà alla stipula con i suddetti 

soggetti di una Lettera di Incarico; 

PRESO ATTO  che il periodo complessivo di svolgimento del progetto ENGLISH FUN LAB come da delibera 



 

 
 

 
                 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. MAZZINI”  

Sede Centrale S.S. 1° grado “G. Bovio” - via G. Bovio, 52 tel. 0883/661533– 76012 Canosa di 
Puglia Sede Circolo Didattico “G. Mazzini” - via Piave, 87 tel. 0883/661116 – 76012 Canosa di Puglia codice fiscale 

90091070723 – codice meccanografico BAIC85100L - sito web: www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it  

e-mail baic85100L@istruzione.it ; pec baic85100L@pec.istruzione.it  
 

 
 

3 
 

collegiale avrà avvio il 17 giugno 2024 e si concluderà il 21 giugno 2024; 

VISTO  lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante 

e  sostanziale dello stesso;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di conferire gli INCARICHI INDIVIDUALI di DSGA/ASS.AMMINISTRATIVO/COLL.SCOLASTICO nell’Ambito dei 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

 di conferire detti incarichi in osservanza dei criteri stabiliti dall’AVVISO per la selezione di personale interno 
prot.3692 del 18/04/2024 tenendo conto delle esigenze organizzative connesse al calendario delle attività 
previste ovvero nella settimana dal 17 al 21/06/2024 per l’espletamento del progetto “English Fan Lab” nella 
formula Summer Camp presso la scuola G-MAZZINI; 

 di prevedere pertanto che le lettere d’incarico vengano sottoscritte in riferimento alle figure di Direttore dei 
Servizi Generali e Amministrativi, di Assistente Amministrativo e Coll. Scolastico resesi disponibili, solo previo 
accertamento delle necessarie condizioni attuative ed organizzative, a partire dalle adesioni degli alunni delle 
rispettive classi e sezioni; 

 si specificano sotto tutto il personale incaricato : 
 

RUOLO MODULO FORMATIVO DOCENTE N.ORE 

D.S.G.A. ENGLISH FUN LAB per alunni di 
scuola primaria 

CARBONE MARIA 16 

ASS.AMM. ENGLISH FUN LAB per alunni di 
scuola primaria 

SANSONNA MICHELE 16 

COLL.SCOL.CO ENGLISH FUN LAB per alunni di 
scuola primaria 

AGUELI FRANCA 20 

 

 per l’incarico di D.S.G.A. sarà corrisposto al personale il compenso orario di € 33,18 onnicomprensivo, per un 
impegno orario di 16 ORE, rapportato  alle  ore  effettivamente  prestate come  previsto  dalle Istruzioni 
Operative. 

 per l’incarico di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO sarà corrisposto al personale il compenso orario di € 27,004 
onnicomprensivo, per un impegno orario di 16 ORE, rapportato  alle  ore  effettivamente  prestate come  



 

 
 

 
                 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. MAZZINI”  

Sede Centrale S.S. 1° grado “G. Bovio” - via G. Bovio, 52 tel. 0883/661533– 76012 Canosa di 
Puglia Sede Circolo Didattico “G. Mazzini” - via Piave, 87 tel. 0883/661116 – 76012 Canosa di Puglia codice fiscale 

90091070723 – codice meccanografico BAIC85100L - sito web: www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it  

e-mail baic85100L@istruzione.it ; pec baic85100L@pec.istruzione.it  
 

 
 

4 
 

previsto  dalle Istruzioni Operative. 

 per l’incarico di COLL.SCOLASTICO sarà corrisposto al personale il compenso orario di € 18,25 
onnicomprensivo, per un impegno orario complessivo di 20 ORE, rapportato  alle  ore  effettivamente  
prestate come  previsto  dalle Istruzioni Operative. 

 Tutti  i  compensi  verranno  liquidati,  salvo  verifica  delle  prestazioni  effettivamente  rese  mediante 
rendicontazione con time-sheet, a conclusione delle attività progettuali e ad effettiva erogazione del 
finanziamento  del  presente  Programma  PNRR  e,  pertanto,    nessuna  responsabilità  in  merito  può essere 
attribuita alla scuola. 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto e di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico per i soggetti suindicati; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line e sul sito dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

dott.ssa Amalia Balducci 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE 

 


		2024-06-20T11:14:52+0200
	BLDMLA62D41C983W




